МКДОУ Детский-сад "Дружба"
ПРИКАЗ

	«_____» ____________
	№ ____

[bookmark: _Hlk126008621]Об утверждении программы противодействия коррупции МКДОУ Детский-сад "Дружба" на 2022-25 годы
На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола управляющего совета МКДОУ Детский-сад "Дружба"  от 20.05.2022 № ___, в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МКДОУ Детский-сад "Дружба"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.06.2022 года программу противодействия коррупции МКДОУ Детский-сад "Дружба" на 2022 –2025 годы (приложение).
2. Ответственному за предупреждение коррупции в МКДОУ Детский-сад "Дружба"  ______________________:
· обеспечить и контролировать реализацию программы противодействия коррупции МКДОУ Детский-сад "Дружба";
· проводить мониторинг эффективности реализации мер из программы противодействия коррупции МКДОУ Детский-сад "Дружба".
[bookmark: _GoBack]5. Воспитателю _____________________ в срок до 01.06.2022 года опубликовать программу противодействия коррупции МКДОУ Детский-сад "Дружба" на сайте МКДОУ Детский-сад "Дружба" и разместить ее на информационных стендах.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующая

	____________

	Р.А. Махмудова

С приказом ознакомлены: